
  

 
1 

 

 

 

 

Al Sito dell’Istituzione Scolastica  

All’Albo online 

Agli Atti della scuola 

All’Amministrazione Trasparente  

DECRETO DI GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI FORMATORE PER LA 

REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “ANIMATORE DIGITALE: FORMAZIONE DEL PERSONALE INTERNO” 

NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- 

COMPONENTE 1 “POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE 

UNIVERSITÀ” - LINEA DI INVESTIMENTO 2.1 “DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA 

TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO” - AZIONI DI COINVOLGIMENTO DEGLI 

ANIMATORI DIGITALI- AVVISO/DECRETO: M4C1 L2.1–2022 - 941 -ANIMATORI DIGITALI 2022-2024 

CUP: H14D22002280006 

Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-8837 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di  diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico 

delle  disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO  il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, 

comma 6; 

VISTO  il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni»; 

VISTO  il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a  norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTEMBRINI - C.F. 93086080616 C.M. CEIC8AU001 - A5A37D0 - SEGRETERIA

Prot. 0002977/U del 25/03/2024 13:23



  

 
2 

 

 

VISTO  il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 

dicembre 2014,  n. 183»; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO  il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 

della ripresa e della resilienza»; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 

2021; 

 

VISTE in particolare, le linee di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” e 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTA la nota MIM n. 24917 del 27/02/2023 avente ad oggetto “Progetto in essere del PNRR per gli anni 

scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del 

Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

 

VISTA la candidatura, inoltrata sull’apposita piattaforma, presentata da questa istituzione scolastica in data 

14/11/2022; 

 

VISTA la Nota di autorizzazione per l’attuazione del Progetto Prot. 24917 del 27.02.2023, che fornisce 

indicazioni specifiche in merito all’acquisizione nel programma annuale; 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio Prot.12090 del 13/12/2022; 

 

VISTO il decreto di avvio prot. n. 2298 del 08/03/2024 di una Procedura di selezione di personale interno 

per il conferimento dell'incarico di formatore per la realizzazione del progetto “animatore digitale: 

formazione del personale interno” nell’ambito del piano nazionale di ripresa e resilienza - missione 4: 

istruzione e ricerca- componente 1 “potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

università” - linea di investimento 2.1 “didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico” - azioni di coinvolgimento degli animatori digitali- avviso/decreto: m4c1 l2.1–2022 - 

941 -animatori digitali 2022-2024; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 2299 del 08/03/2024, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 

08/03/2024; 

VISTE        la candidatura acquisita agli atti della Scuola; 



  

 
3 

 

 

VISTA       la valutazione della Commissione  e le  risultanze della stessa; 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. n 2677 del 18/03/2024 avverso le quali non sono pervenuti 

reclami/ricorsi; 

DECRETA  

La seguente GRADUATORIA DEFINITIVA: 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

VESCUSO DOMENICO 58 

 
Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso al TAR competente e al Presidente della Repubblica 

nei rispettivi termini di 60 e 120 giorni dalla pubblicazione. 

 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica 
www.icluigisettembrini.edu.it 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott.ssa Tiziana D’ERRICO 

 Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del C.A.D. 

 

 

http://www.icluigisettembrini.edu.it/

		2024-03-25T13:27:26+0100
	DRRTZN70R58F839C




